Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai;

Điện thoại: 0251.3822501 - Fax: 0251.3823.854    Website: http://dongnai.gov.vn.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày      tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận kết quả xét tặng Giải thưởng

văn học nghệ thuật hàng năm tỉnh Đồng Nai năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 49/2022/QĐ-UBND ngày 8 tháng 11 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế xét tặng Giải thưởng văn học

nghệ thuật hàng năm tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 9006/KH-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức Giải thưởng văn học nghệ thuật hàng năm;

Theo đề nghị của Hội Văn học Nghệ thuật Đồng Nai - Cơ quan Thường

trực Hội đồng xét tặng Giải thưởng năm tại Tờ trình số 28/TTr-HVHNT ngày 11

tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Công nhận 49 tác giả có tác phẩm đạt Giải thưởng văn học nghệ

thuật hàng năm tỉnh Đồng Nai năm 2025 (Danh sách kèm theo).

Điều 2: Mức tiền thưởng thực hiện quy định tại khoản 2 Điều 8 Quyết định

số 49/2022/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

nguồn kinh phí giải thưởng được cấp từ ngân sách tỉnh, cụ thể như sau:

a) 07 giải A: 15.000.000 đồng (Mười lăm triệu đồng/giải).

b) 12 giải B: 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng/giải).

c) 17 giải C: 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng/giải).

d) 13 giải Khuyến khích: 2.500.000 đồng (Hai triệu năm trăm ngàn đồng/

giải).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Hội Văn học

Nghệ thuật Đồng Nai, Giám đốc các Sở: Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX);

- Lưu: VT, KTNS, KGVX (N).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-12-19T09:50:40+0700

		2025-12-19T10:32:54+0700

		2025-12-19T10:32:41+0700

		2025-12-19T10:32:41+0700

		2025-12-19T10:33:34+0700